
 ２０２４年１０月４日 

国際ロータリー第 2720地区 

ロータリークラブ     各位 

 

 国際ロータリー第 2720地区 2024〜25年度 

ガバナー 三村 彰吾 

青少年奉仕部門 部門長 井上 邦広 

RAサポート委員会 委員長 宇野 功一 

地区 RA代表 宮田 真二 

地区 RA社会奉仕委員長 緒方 理彩 

（公印省略） 

 

ローターアクト社会奉仕活動 「アクトの森奉仕活動」のご案内（再送） 
 

拝啓 

秋麗の候、貴クラブにおかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

先日ご案内を差し上げましたローターアクト社会奉仕活動の一環である「アクトの森奉

仕活動」の内容に一部変更がございましたので、改めてご案内申し上げます。 

例年開催しております、ローターアクト社会奉仕活動の一環である「アクトの森奉仕活

動」を下記の通り 1泊 2日の日程で行います。なお、日程が当初の予定(11月 23日〜24日)

と変更になっておりますのでご注意ください。 

過日、「アクトの森」の下見を実施したところ、昨年度植樹した苗木は順調に生育しており

ましたが、雑草が繁茂しておりましたので、今年度は、下草刈り等を中心に行い、植樹は行わ

ないことと判断しました。ご理解のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

どちらか１日だけの参加でも結構です。ローターアクターと一緒に汗を流して森をつく

りませんか？ 

登録は、別紙「登録用紙」にご記入いただき 10 月 18 日（金）までにご回答いただき

ますよう、お願い申し上げます。ご多用中とは存じますが、ロータリアンの皆様のご

参加をお待ちしています。                    

敬具 

 

【開催日】 

令和 6年 11月 9日（土） ～ 11月 10日（日）      
 

【集合時間・集合場所】 

 

○１日目 11 月 9日（土）  9：30  阿蘇体育館駐車場 集合  

〒869-2301 熊本県阿蘇市内牧２６７ 

 

○２日目 11月 10日（日） 9：45  阿蘇体育館駐車場 集合 

同上 

【宿泊先】  

YMCA阿蘇キャンプ  

〒869-2234 阿蘇市車帰 358 

電話番号 0967-35-0124 
                    

【登録料】 

  懇親会   1人 5,000円 

  宿泊   1人 5,000円 

  



〇お支払いについて 

お支払いは当日現地にてお願いします。１日目からご参加の方は YMCA阿蘇キャンプにて、

２日目からご参加の方は集合場所にて徴収します。 

※奉仕活動のみのご登録の場合、登録料は不要です。 

 

なお、事前に現地を下見したところ、昨年度植樹した苗木は順調に生育しておりましたが、雑

草が繁茂しておりましたので、今年度は、下草刈り等を中心に行い、植樹は行わないこととい

たします。ご理解のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

【登録締切】   2024 年 10 月 18 日（金） 

 

【スケジュール】  

1 日目（11 月 9 日 土曜日）  2 日目（11 月 10 日 日曜日） 

9:30 
阿蘇体育館駐車場     

※乗り合わせで移動 

 7:00～8:00 起床・清掃・部屋の点検 

 8:00～9:00 朝食 

10:00 
テレワークセンター    

開会式・移動 
 9:15 阿蘇 YMCA キャンプを出発 

10:30 草刈り  9:45 
阿蘇体育館駐車場     

※乗り合わせで移動 

11:30 昼食  10:00 
テレワークセンター    

点呼・移動 

12:30 
植樹、森林づくり 

について学ぶ 
 10:30 下草刈り、整備活動 

13:00 下草刈り、整備活動  11:30 片付け・記念撮影・閉会式 

14:00 片付け 

 
12:00 解散 

 
 

  
14:30 テレワークセンター    

今後の説明       
 

16:00 YMCA 阿蘇キャンプ場  
  

18:00 夕食  

20:00 懇親会    

 

 

  



【会場案内図】 

○阿蘇体育館 ※集合場所・乗り合わせ場所 

〒869-2301 熊本県阿蘇市内牧２６７ 

 

○テレワークセンター（阿蘇グリーンストック 阿蘇ゆたっと村付近）  ※開会式場所 

〒869-2304 熊本県阿蘇市西湯浦 1290 ｰ 10 

 
 

 

○YMCA阿蘇キャンプ（宿泊場所） 

 〒869-2234 阿蘇市車帰 358 

 
 

 

  



【服装・持ち物】 

アクトの森作業   帽子、タオル、 

服装は必ず長袖長ズボン（半袖・半ズボンは危険です） 

雨具・長靴 

軍手、飲み物（地区でも準備しています） 

鎌・スコップ・金づち・ハンマー(持参していただけると助かります） 

 

宿泊される方   着替え（寝巻き）・バスタオル・タオル・シャンプーなど 

キャンプ場ですので備え付けのタオルや寝巻きなどはありません。 

泊まる部屋（コテージ）にはエアコンと寝具は備え付けてあります。 

二段ベッドで基本的に４人部屋です。 

 

【その他】 

少雨決行します。大雨の場合、阿蘇 YMCAキャンプ場に集合ください。 

連絡は当日（１１月９日）の朝に行います。連絡がなければ、通常開催いた

します。 

二日目は、大雨の場合行いません。 

  

 

【問い合わせ先】 
連絡先 国際ロータリー2720地区ローターアクト  メール：rid2720.rac@gmail.com 

地区 RA代表      宮田 真二  携帯：090-8391-9532 

地区社会奉仕委員長  緒方 理彩   携帯：070-4516-8675  

  

 

mailto:rid2720.rac@gmail.com

